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Aktualności

Dom Ludowy w Palczowicach oddany do użytku 2011-09-16
Remont oraz modernizacja Domu Ludowego w Palczowicach była wielkim przedsięwzięciem, jego realizacja wiązała się z ogromnym
trudem i wysiłkiem popartym silną wola i świadomością potrzeby powstania wielofunkcyjnego obiektu na wsi. Wymagało także
ogromnego zaangażowania i współpracy wielu osób. W uroczystości otwarcia wzięli udział Burmistrza Zatora Zbigniew Biernat,
Poseł na Sejm RP Beata Szydło, Poseł na Sejm RP Tadeusz Arkit, Poseł na Sejm RP Stanisław Rydzoń, Wicewojewoda Małopolski
Andrzej Harężlak, Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Orlicki, Proboszcz Parafii pw. Św. Jakuba Apostoła w Palczowicach ks.
Antoni Kuśnierz, Starosta Powiatu Oświęcimskiego Józef Krawczyk, Sołtys Wsi Palczowice Barbara Gwiżdż, Kierownicy Urzędu
Miejskiego w Zatorze, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Zator, Radni Rady Miejskiej, Sołtysi i Przewodniczący Osiedli
Gminy Zator, oraz inne osoby zaangażowane w budowę Domu Ludowego w Palczowicach a przede wszystkim mieszkańcy Palczowic
w tym działacze Ludowego Klubu Sportowego oraz Panie z KGW w Palczowicach.

W programie uroczystości przewidziano część oficjalną - przecięcie wstęgi, uroczyste otwarcie i poświęcenie pomieszczeń DL w
Palczowicach, przedstawiono informację dotyczącą modernizacji obiektu oraz zaprezentowano bogaty program artystyczny
przygotowany przez Regionalny Ośrodek Kultury w Zatorze. W pierwszej kolejności zaprezentowała się Orkiestra Dęta z
Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze, następnie wystąpił zespół wokalny z ZSO w Zatorze pod dyrekcją pani Bernadety
Piaseckiej oraz zespół śpiewaczy z Graboszyc. Na zakończenie odbył się recital Karoliny Kruk.

30 marca 2010r. Zarząd Województwa Małopolskiego dokonał ostatecznego wyboru dofinansowania projektów w ramach konkursu
nr 3/2009/6.2.b dla Schematu 6.2 B Infrastruktura społeczna, w tym edukacyjna i sportowa Małopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2007-2013.

Projekt pn. „Podniesienie poziomu cywilizacyjnego obszarów wiejskich Gminy Zator poprzez rozbudowę wielofunkcyjnych obiektów
wiejskich w Palczowicach i Rudzach” uzyskał maksymalną liczbę punktów i znalazł się na 2 miejscu listy rankingowej. Ze 126
ocenionych projektów tylko 58 uzyskało dofinansowanie.

Modernizacja dwóch obiektów wg kosztorysów inwestorskich wynosi 4 279 736,71 zł, z czego kwota dofinansowania ze środków
MRPO stanowi 2 995 815,69 zł. Okres realizacji zadania przewidziano od. IV. 2010 – do III. 2012.

11 września br. został oddany do użytku pierwszy obiekt zmodernizowany - wielofunkcyjny Dom Ludowy w Palczowicach. W ramach
przedsięwzięcia przeprowadzono prace budowlane, zakupiono wyposażenie oraz zagospodarowano teren wokół budynku.

W Domu Ludowym w Palczowicach zrealizowano:

rozbudowę budynku polegającą na dobudowie zadaszenia zewnętrznej klatki schodowej prowadzącej na piętro budynku;
przebudowę wynikająca z konieczności dostosowania pomieszczeń parteru do nowej funkcji – wydzielenie dodatkowych
pomieszczeń z istniejących;
wymianę instalacji technicznych, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i elewacji z ociepleniem budynku (m.in. zainstalowano
nowy kocioł wodny niskotemperaturowy. Na potrzeby instalacji wody użytkowej zostaną rozmieszczone kolektory słoneczne).;
częściową rozbiórkę istniejących elementów budynków niezbędną do wykonania ww. zadań;
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wykonanie kanalizacji deszczowej i inne roboty budowlane;
wyposażenie technologiczne w meble: kuchni, sali i tarasu, I piętra, zaplecza sportowego, części biurowej

W wyniku realizacji projektu powstała infrastruktura, która umożliwi stworzenie oferty edukacyjnej, rekreacyjnej i kulturalnej
ogólnodostępnej dla wszystkich mieszkańców. Zainteresowani mogą korzystać na równych zasadach z powierzchni tych obiektów,
w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. W Domu Ludowym powstał sala informatyczna z dostępem do Internetu. Obiekt został
przystosowany do prowadzenia multimedialnych warsztatów, konferencji, szkoleń. Mieszkańcom wsi Palczowice oraz sołectw
ościennych został zapewniony dostęp do nowoczesnych narzędzi informacyjnych. W Domu Ludowym w Palczowicach powstała
Akademia Regionu–Centrum Historyczne. W obiekcie znajdować się będzie stała wystawa związana z historią regionu, ścieżki
historyczne: 1. prowadząca na Kopiec Grunwaldzki w Rabusiowicach; 2. prowadząca poprzez drewniany kościółek w Palczowicach
do kościoła parafialnego i zamku w Zatorze (szlak architektury drewnianej). W związku z tradycją wytwarzania produktów z wikliny
będzie uruchomiona pracownia wikliniarska. Obiekt służył będzie także jako Centrum Kształcenia , oraz znajdować się w nim będzie
wypożyczalnia rowerów. Wokół budynku został zagospodarowany ogród zabaw dla dzieci i młodzieży.
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